令和６年１０月１５日

県内中 学 校 長 様

 中等教育学校長 様

 義務教育学校長 様

岡山県中学校体育連盟

調査研究部長 井上 英次

（公印省略）

令和６年度岡山市中学校保健体育研究発表会（本発表） 兼

令和６年度岡山県中学校体育連盟調査研究部研修会 兼

令和６年度岡山県中学校教育研究会保健体育部会研究大会の開催について

 平素は本部会のために格別のご理解とご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、下記により標記の会を開催いたします。つきましては、公務多忙の折誠に恐縮に存じますが、

貴校保健体育担当者のご出席につきまして、ご高配を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 名  称

２ 主  催

３ 日  時

４ 会  場

５ 研究主題

６ 日  程

令和６年度岡山県中学校体育連盟調査研究部研修会

岡山市教育委員会     岡山市中学校体育連盟

岡山県中学校教育研究会  岡山県教育委員会

岡山県中学校体育連盟   岡山市立岡北中学校

令和６年１１月２８日（木） １３：１０～１６：３０

岡山市立岡北中学校

岡山市北区津島東一丁目１番１号

Ｔel（０８６）２５２－３２５６

Ｆax（０８６）２５２－３２５８

思考力・判断力・表現力を育成するための学び合い活動の在り方

１３：１０ ～ １３：４０ 受付

１３：４０ ～ １４：３０ 公開授業

１４：３０ ～ １４：５０ 移動・休憩

１４：５０ ～ １６：３０ 全体会

７ 公開授業

学年 領域 単  元 授 業 者 場所

２

球技

バレーボール

角南 泰徳

体育館

８ 全 体 会

（１）開  会

   あいさつ  岡山市教育委員会事務局学校教育部保健体育課   課  長  松岡 恭一郎

あいさつ   岡山市中学校体育連盟              会  長  友末 修三

（２）研究発表  岡山市立岡北中学校     教  諭  角南 泰徳

（３）研究協議

司  会   岡山大学教育学部附属中学校        教  諭   藤本 浩輝

記    録   岡山市立香和中学校            教  諭  室野 大地

指導助言   岡山市教育委員会事務局学校教育部保健体育課  係  長  佐々木 健太郎

       岡山県教育庁保健体育課          指導主事  宮崎 准二

（４）閉  会

   あいさつ    岡山市立岡北中学校             校  長  森安 史彦

９ 参加申込

（１）申込締切   令和６年１１月２１日（木）

（２）申込方法   記載のＱＲコードまたはアドレスから申込をしてください。

                                         https://forms.gle/U3RJwnkMoxw6Zyyn7

（３）申込についての問い合わせ先

  岡山市中学校体育連盟調査研究部

         理事長 藤本 浩輝

岡山大学教育学部附属中学校

      TEL  ０８６－２７２－０２０２

          FAX   ０８６―２７２－７９４１

本件についての問い合わせ先

岡山県中学校体育連盟調査研究部

理事長 山地 美秀

岡山市立興除中学校

TEL  ０８６－２９８－２０３４

FAX  ０８６―２９８－２０３９

https://forms.gle/U3RJwnkMoxw6Zyyn7